
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경축산과

정책: 수질관리

단위: 수질오염관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 환경축산과

환경축산과 18,231,021 15,249,664 2,981,357

국 1,443,167 964,239 478,928

지 150,000 150,000 0

기 3,567,726 3,305,819 261,907

도 1,081,725 716,538 365,187

군 11,988,403 10,113,068 1,875,335

수질관리 758,436 634,136 124,300

기 72,300 0 72,300

도 10,000 0 10,000

군 676,136 634,136 42,000

수질오염관리 758,436 634,136 124,300

기 72,300 0 72,300

도 10,000 0 10,000

군 676,136 634,136 42,000

정화조 및 공중화장실 관리(성인지) 682,610 630,610 52,000

도 10,000 0 10,000

군 672,610 630,610 42,000

201 일반운영비 218,890 201,890 17,000

01 사무관리비 46,950 39,950 7,000

○ 일반수용비 45,050 38,050 7,000

― 공중화장실 용품(화장지 등)

30,750 23,750 7,000경정 30,750,000원

02 공공운영비 171,940 161,940 10,000

○ 시설장비유지비 154,600 144,600 10,000

― 공중화장실 시설물 유지관리

25,000 15,000 10,000경정 25,000,000원

401 시설비및부대비 455,000 420,000 35,000

도 10,000 0 10,000

군 445,000 420,000 25,000

01 시설비 452,408 417,408 35,000

○ 공중화장실 지하수 개발 25,000 0 25,000

○ 공중화장실 불법촬영 의심장소 시설물 보수

·개선 10,000 0 10,000

25,000,000원

10,000,000원

도 10,000 0 10,000

장흥댐 주변지역 지원사업 72,300 0 72,300

기 72,300 0 72,300

101 인건비 9,500 0 9,500

기 9,500 0 9,500

04 기간제근로자등보수 9,500 0 9,500

○ 옴천 찜질방 관리인부임(성립전)

9,500 0 9,5009,500,000원

기 9,500 0 9,500

307 민간이전 52,300 0 52,300

기 52,300 0 52,300

02 민간경상사업보조 14,000 0 14,000
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부서: 환경축산과

정책: 수질관리

단위: 수질오염관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 병영 금강목욕장 운영비 지원(성립전)

4,000 0 4,0004,000,000원

기 4,000 0 4,000

○ 옴천 동호회 활동 지원(성립전)

7,000 0 7,0007,000,000원

기 7,000 0 7,000

○ 옴천 봉사단체 지원(성립전)

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

기 3,000 0 3,000

04 민간행사사업보조 38,300 0 38,300

○ 옴천면민의날, 어버이날 행사등 지원(성립전

) 17,900 0 17,90017,900,000원

기 17,900 0 17,900

○ 병영 마을공동 제설기 구입(목변경)

18,500 0 18,50018,500,000원

기 18,500 0 18,500

○ 노인의 날 등 병영면 행사지원(목변경)

1,900 0 1,9001,900,000원

기 1,900 0 1,900

401 시설비및부대비 10,500 0 10,500

기 10,500 0 10,500

01 시설비 10,500 0 10,500

○ 작천 마을 CC-TV 설치(성립전)

1,500 0 1,5001,500,000원 * 1식

기 1,500 0 1,500

○ 작천 마을회관 보수(성립전) 9,000 0 9,0009,000,000원

기 9,000 0 9,000

○ 병영 소규모 주민생활여건개선(성립전)(목변

경) 0 0 0경정 0원

자연환경 보호 1,297,698 1,298,481 △783

국 1,860 2,147 △287

지 150,000 150,000 0

도 2,656 2,656 0

군 1,143,182 1,143,678 △496

야생동물피해예방 28,050 18,624 9,426

국 1,860 2,147 △287

도 1,210 1,210 0

군 24,980 15,267 9,713

야생동물 피해 예방사업 15,300 10,300 5,000

301 일반보상금 15,300 10,300 5,000

11 기타보상금 15,000 10,000 5,000

○ 유해야생동물 기동포획 활동비

15,000 10,000 5,000경정 15,000,000원

야생동물피해예방사업(보조) 3,720 4,294 △574

국 1,860 2,147 △287

군 1,860 2,147 △287

402 민간자본이전 3,720 4,294 △574
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부서: 환경축산과

정책: 자연환경 보호

단위: 야생동물피해예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,860 2,147 △287

군 1,860 2,147 △287

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,720 4,294 △574

○ 야생동물 피해 예방사업 3,720 4,294 △574경정 3,720,000원

국 1,860 2,147 △287

군 1,860 2,147 △287

야생동물 농작물 피해보상 9,030 4,030 5,000

도 1,210 1,210 0

군 7,820 2,820 5,000

301 일반보상금 9,030 4,030 5,000

도 1,210 1,210 0

군 7,820 2,820 5,000

11 기타보상금 9,030 4,030 5,000

○ 야생동물에 의한 농작물 피해 보상금

9,030 4,030 5,000경정 9,030,000원

도 1,210 1,210 0

군 7,820 2,820 5,000

자연보전 1,254,384 1,264,593 △10,209

지 150,000 150,000 0

군 1,104,384 1,114,593 △10,209

생태공원관리 184,384 194,593 △10,209

101 인건비 66,024 76,233 △10,209

04 기간제근로자등보수 66,024 76,233 △10,209

○ 생태공원관리 인부임 50,424 60,633 △10,209

― 기본급 39,518 47,168 △7,650

― 주휴수당 7,471 9,398 △1,927

― 휴일수당 3,435 4,067 △632

경정 39,518,000원

경정 7,471,000원

경정 3,435,000원

폐기물 관리 2,333,404 2,172,304 161,100

국 193,050 193,050 0

도 26,850 26,850 0

군 2,113,504 1,952,404 161,100

폐기물관리 1,789,400 1,720,300 69,100

국 193,050 193,050 0

도 26,850 26,850 0

군 1,569,500 1,500,400 69,100

환경정화센터운영 1,400,270 1,334,670 65,600

201 일반운영비 221,915 213,815 8,100

01 사무관리비 145,565 139,065 6,500

○ 일반수용비 6,500 0 6,500

― 소각시설 정기검사 수수료

2,500 0 2,500

― 환경미화원 안전관리교육 위탁

4,000 0 4,000

2,500,000원 * 1회

2,000,000원 * 2회

02 공공운영비 76,350 74,750 1,600
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부서: 환경축산과

정책: 폐기물 관리

단위: 폐기물관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 연료비 1,600 0 1,600

― 운전원 대기실 난방유

1,600 0 1,6002,000원 * 200ℓ * 4회

206 재료비 55,725 48,725 7,000

01 재료비 55,725 48,725 7,000

○ 환경정화센터 탈취제 7,000 0 7,00070,000원 * 100통

401 시설비및부대비 415,500 365,000 50,500

01 시설비 413,520 363,020 50,500

○ 환경정화센터 매립시설 실시설계비

50,500 0 50,50050,500,000원

재활용품 수집운반 처리 16,305 11,305 5,000

206 재료비 16,305 11,305 5,000

01 재료비 16,305 11,305 5,000

○ 재활용품 선별인력 전동식 호흡 보호구

5,000 0 5,0001,000,000원 * 5식

슬레이트처리지원사업 235,200 236,700 △1,500

국 117,600 117,600 0

도 23,520 23,520 0

군 94,080 95,580 △1,500

201 일반운영비 0 1,500 △1,500

01 사무관리비 0 1,500 △1,500

○ 운영수당 0 1,500 △1,500

― 민간위탁기관적격자심사위원회 참석수당

0 1,500 △1,500경정 0원

청소관리 544,004 452,004 92,000

쓰레기 종량제 88,040 86,840 1,200

201 일반운영비 8,040 6,840 1,200

02 공공운영비 1,200 0 1,200

○ 공공요금 및 제세 1,200 0 1,200

― 쓰레기 불법투기 단속용 CCTV 통신료

1,200 0 1,200100,000원 * 6월 * 2식

청소장비 관리 151,120 122,320 28,800

201 일반운영비 151,120 122,320 28,800

02 공공운영비 151,120 122,320 28,800

○ 차량선박비 28,800 0 28,800

― 청소차량 타이어 교체

28,800 0 28,800400,000원 * 6개 * 12대

음식물류 폐기물 처리 154,494 92,494 62,000

307 민간이전 152,000 90,000 62,000

05 민간위탁금 152,000 90,000 62,000
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부서: 환경축산과

정책: 폐기물 관리

단위: 청소관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 음식물쓰레기 위탁처리비

152,000 90,000 62,000경정 152,000,000원

대기관리 496,007 450,000 46,007

국 266,225 243,920 22,305

도 5,319 7,000 △1,681

군 224,463 199,080 25,383

대기오염관리 467,410 425,800 41,610

국 259,125 236,820 22,305

도 2,000 5,000 △3,000

군 206,285 183,980 22,305

운행경유차 배출가스 저감사업 173,250 128,640 44,610

국 86,625 64,320 22,305

군 86,625 64,320 22,305

402 민간자본이전 173,250 128,640 44,610

국 86,625 64,320 22,305

군 86,625 64,320 22,305

02 민간자본사업보조(이전재원) 173,250 128,640 44,610

○ 노후자동차 조기폐차 지원사업

173,250 128,640 44,610경정 173,250,000원

국 86,625 64,320 22,305

군 86,625 64,320 22,305

전기자동차보급 및 충전인프라 구축사업 97,000 100,000 △3,000

국 75,000 75,000 0

도 2,000 5,000 △3,000

군 20,000 20,000 0

402 민간자본이전 97,000 100,000 △3,000

국 75,000 75,000 0

도 2,000 5,000 △3,000

군 20,000 20,000 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 97,000 100,000 △3,000

○ 전기자동차 보급사업 지원(민간)

82,000 85,000 △3,000경정 82,000,000원

국 60,000 60,000 0

도 2,000 5,000 △3,000

군 20,000 20,000 0

지구온난화대책 28,597 24,200 4,397

국 7,100 7,100 0

도 3,319 2,000 1,319

군 18,178 15,100 3,078

그린스타트운동 지원사업 4,200 4,200 0

국 2,100 2,100 0

군 2,100 2,100 0

201 일반운영비 700 1,000 △300

국 350 500 △150

군 350 500 △150

01 사무관리비 700 1,000 △300

○ 일반수용비(목변경) 700 1,000 △300
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부서: 환경축산과

정책: 대기관리

단위: 지구온난화대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 그린스타트 활동 홍보물 제작

700 1,000 △300경정 700,000원

국 350 500 △150

군 350 500 △150

301 일반보상금 2,700 2,400 300

국 1,350 1,200 150

군 1,350 1,200 150

09 행사실비보상금 500 800 △300

○ 그린스타트 활동 지원(목변경)

500 800 △300경정 500,000원

국 250 400 △150

군 250 400 △150

11 기타보상금 2,200 1,600 600

○ 비산업부문컨설팅지원 등(목변경)

2,200 1,600 600경정 2,200,000원

국 1,100 800 300

군 1,100 800 300

기후변화 시책추진 14,397 10,000 4,397

도 3,319 2,000 1,319

군 11,078 8,000 3,078

201 일반운영비 9,397 5,000 4,397

도 1,319 0 1,319

군 8,078 5,000 3,078

01 사무관리비 4,397 0 4,397

○ 일반수용비 4,397 0 4,397

― 미세먼지 마스크 보급 4,397 0 4,3974,397,000원

도 1,319 0 1,319

군 3,078 0 3,078

축산 경쟁력 강화 4,962,688 3,673,904 1,288,784

국 852,032 395,122 456,910

기 978,310 887,703 90,607

도 855,552 532,464 323,088

군 2,276,794 1,858,615 418,179

고품질 축산물 생산기반 확충 793,327 736,801 56,526

국 7,960 0 7,960

기 156,557 127,295 29,262

도 69,527 60,015 9,512

군 559,283 549,491 9,792

꿀벌산업 육성사업(보조) 29,960 22,000 7,960

국 7,960 0 7,960

도 9,100 9,100 0

군 12,900 12,900 0

307 민간이전 7,960 0 7,960

국 7,960 0 7,960

02 민간경상사업보조 7,960 0 7,960

○ 도시민 벌통 구입비

1,000 0 1,000400,000원 * 5식 * 50/100
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부서: 환경축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 고품질 축산물 생산기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,000 0 1,000

○ 도시민·선도농가 통합교육

400 0 400400,000원 * 1식

국 400 0 400

○ 도시민 교육 1,300 0 1,3001,300,000원 * 1식

국 1,300 0 1,300

○ 신품종 벌 보급용 벌통지원

5,260 0 5,26029,971원 * 351개 * 50/100

국 5,260 0 5,260

축산물 HACCP컨설팅 지원사업 19,600 15,680 3,920

기 11,200 8,960 2,240

도 2,520 2,016 504

군 5,880 4,704 1,176

402 민간자본이전 19,600 15,680 3,920

기 11,200 8,960 2,240

도 2,520 2,016 504

군 5,880 4,704 1,176

02 민간자본사업보조(이전재원) 19,600 15,680 3,920

○ 축산물 HACCP 컨설팅 지원사업

19,600 15,680 3,920경정 19,600,000원

기 11,200 8,960 2,240

도 2,520 2,016 504

군 5,880 4,704 1,176

학교우유급식지원 195,323 150,285 45,038

기 117,193 90,171 27,022

도 39,065 30,057 9,008

군 39,065 30,057 9,008

307 민간이전 195,323 150,285 45,038

기 117,193 90,171 27,022

도 39,065 30,057 9,008

군 39,065 30,057 9,008

02 민간경상사업보조 195,323 150,285 45,038

○ 학교우유급식 지원사업 195,323 150,285 45,038경정 195,323,000원

기 117,193 90,171 27,022

도 39,065 30,057 9,008

군 39,065 30,057 9,008

학생승마체험사업 61,344 61,736 △392

기 28,164 28,164 0

도 10,072 10,072 0

군 23,108 23,500 △392

307 민간이전 61,344 61,736 △392

기 28,164 28,164 0

도 10,072 10,072 0

군 23,108 23,500 △392

02 민간경상사업보조 61,344 61,736 △392

○ 학생승마 체험지원 61,344 61,736 △392

― 일반승마 34,744 37,856 △3,112경정 34,744,000원

기 14,864 16,224 △1,360
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부서: 환경축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 고품질 축산물 생산기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 6,082 6,490 △408

군 13,798 15,142 △1,344

― 사회공익(부기변경) 0 2,880 △2,880경정 0원

기 0 1,440 △1,440

도 0 432 △432

군 0 1,008 △1,008

― 생활승마(부기변경) 8,960 0 8,960경정 8,960,000원

기 4,480 0 4,480

도 1,344 0 1,344

군 3,136 0 3,136

― 일반승마(부기변경) 0 21,000 △21,000경정 0원

기 0 10,500 △10,500

도 0 3,150 △3,150

군 0 7,350 △7,350

― 재활승마(부기변경) 17,640 0 17,640경정 17,640,000원

기 8,820 0 8,820

도 2,646 0 2,646

군 6,174 0 6,174

친환경 축산기반 확충 369,200 398,900 △29,700

기 25,200 30,000 △4,800

도 74,000 74,000 0

군 270,000 294,900 △24,900

가축분뇨처리지원사업 42,400 32,000 10,400

기 21,200 16,000 5,200

군 21,200 16,000 5,200

402 민간자본이전 42,400 32,000 10,400

기 21,200 16,000 5,200

군 21,200 16,000 5,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 42,400 32,000 10,400

○ 깨끗한 축산농장 조성 42,400 32,000 10,400경정 42,400,000원

기 21,200 16,000 5,200

군 21,200 16,000 5,200

가축분뇨 정화개보수 지원사업 6,800 0 6,800

기 3,400 0 3,400

군 3,400 0 3,400

402 민간자본이전 6,800 0 6,800

기 3,400 0 3,400

군 3,400 0 3,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 6,800 0 6,800

○ 정화개보수(액비순환)사업 6,800 0 6,8006,800,000원

기 3,400 0 3,400

군 3,400 0 3,400

액비저장조 설치 지원사업 0 46,900 △46,900

기 0 13,400 △13,400

군 0 33,500 △33,500

402 민간자본이전 0 46,900 △46,900

기 0 13,400 △13,400

군 0 33,500 △33,500
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부서: 환경축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 친환경 축산기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 46,900 △46,900

○ 액비저장조 설치 지원사업 0 46,900 △46,900경정 0원

기 0 13,400 △13,400

군 0 33,500 △33,500

안전 축산물 생산공급 3,800,161 2,538,203 1,261,958

국 844,072 395,122 448,950

기 796,553 730,408 66,145

도 712,025 398,449 313,576

군 1,447,511 1,014,224 433,287

가축방역 인력운영비 9,880 19,760 △9,880

101 인건비 9,880 19,760 △9,880

04 기간제근로자등보수 9,880 19,760 △9,880

○ 가축방역 전산화 업무 추진 9,880 19,760 △9,880

― 기 본 급 7,771 15,723 △7,952

― 주휴수당 1,506 3,133 △1,627

― 연차수당 603 904 △301

경정 7,771,000원

경정 1,506,000원

경정 603,000원

가축질병 면역증강제 지원사업 17,700 24,000 △6,300

도 7,080 9,600 △2,520

군 10,620 14,400 △3,780

206 재료비 17,700 24,000 △6,300

도 7,080 9,600 △2,520

군 10,620 14,400 △3,780

01 재료비 17,700 24,000 △6,300

○ 가축질병 면역증강제 지원사업

17,700 24,000 △6,300경정 17,700,000원

도 7,080 9,600 △2,520

군 10,620 14,400 △3,780

가축방역지원사업 250,771 328,385 △77,614

국 145,883 200,220 △54,337

도 26,238 33,228 △6,990

군 78,650 94,937 △16,287

206 재료비 165,251 242,865 △77,614

국 104,303 158,640 △54,337

도 17,922 24,912 △6,990

군 43,026 59,313 △16,287

01 재료비 165,251 242,865 △77,614

○ 가축전염병 예방주사 및 기생충 구제제 구입

163,421 241,045 △77,624경정 163,421,000원

국 104,303 158,640 △54,337

도 17,376 24,362 △6,986

군 41,742 58,043 △16,301

○ 돼지 생식기호흡기증후군 백신 지원

1,820 1,820 0경정 1,820,000원

도 546 550 △4

군 1,274 1,270 4
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부서: 환경축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 안전 축산물 생산공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 약품구입 조달 수수료

10 0 101,820,000원 * 0.54/100

가축방역활동비 지원 74,800 74,400 400

도 9,600 9,600 0

군 65,200 64,800 400

201 일반운영비 6,400 6,000 400

01 사무관리비 6,400 6,000 400

○ 일반수용비 400 0 400

― 공중방역수의사 주거 지원비

400 0 400200,000원 * 2명 * 1월

소 브루셀라병 채혈보정(보조) 130,000 91,000 39,000

국 39,000 27,300 11,700

도 27,300 13,650 13,650

군 63,700 50,050 13,650

301 일반보상금 130,000 91,000 39,000

국 39,000 27,300 11,700

도 27,300 13,650 13,650

군 63,700 50,050 13,650

11 기타보상금 130,000 91,000 39,000

○ 소 브루셀라병 채혈보정비

130,000 91,000 39,000경정 130,000,000원

국 39,000 27,300 11,700

도 27,300 13,650 13,650

군 63,700 50,050 13,650

구제역 예방백신 구입 180,897 103,273 77,624

국 124,714 70,377 54,337

도 16,855 9,869 6,986

군 39,328 23,027 16,301

206 재료비 88,415 68,169 20,246

국 59,976 45,804 14,172

도 8,532 6,710 1,822

군 19,907 15,655 4,252

01 재료비 88,415 68,169 20,246

○ 구제역 예방백신 구입(영세농)

78,845 58,599 20,246경정 78,845,000원

국 55,191 41,019 14,172

도 7,096 5,274 1,822

군 16,558 12,306 4,252

301 일반보상금 92,482 35,104 57,378

국 64,738 24,573 40,165

도 8,323 3,159 5,164

군 19,421 7,372 12,049

11 기타보상금 92,482 35,104 57,378

○ 구제역 예방백신 구입(전업농)

92,482 35,104 57,378경정 92,482,000원

국 64,738 24,573 40,165

도 8,323 3,159 5,164
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부서: 환경축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 안전 축산물 생산공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 19,421 7,372 12,049

살처분 보상금 739,823 682,000 57,823

기 591,859 545,600 46,259

도 73,982 68,200 5,782

군 73,982 68,200 5,782

301 일반보상금 739,823 682,000 57,823

기 591,859 545,600 46,259

도 73,982 68,200 5,782

군 73,982 68,200 5,782

11 기타보상금 739,823 682,000 57,823

○ 살처분 보상금 지원 739,823 682,000 57,823경정 739,823,000원

기 591,859 545,600 46,259

도 73,982 68,200 5,782

군 73,982 68,200 5,782

가축폭염피해예방시설장비지원사업 96,000 0 96,000

도 96,000 0 96,000

402 민간자본이전 96,000 0 96,000

도 96,000 0 96,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 96,000 0 96,000

○ 가축폭염피해예방시설 장비 지원(성립전)

96,000 0 96,00096,000,000원

도 96,000 0 96,000

구제역 긴급백신 지원 44,369 0 44,369

국 30,891 0 30,891

도 3,972 0 3,972

군 9,506 0 9,506

206 재료비 44,369 0 44,369

국 30,891 0 30,891

도 3,972 0 3,972

군 9,506 0 9,506

01 재료비 44,369 0 44,369

○ 돼지 구제역 백신 구입 44,130 0 44,13029,420두 * 1,500원

국 30,891 0 30,891

도 3,972 0 3,972

군 9,267 0 9,267

○ 약품구입 조달 수수료

239 0 23944,130,000원 * 0.54/100

소 바이러스 설사병 예방백신 지원사업 7,892 0 7,892

도 2,355 0 2,355

군 5,537 0 5,537

206 재료비 7,892 0 7,892

도 2,355 0 2,355

군 5,537 0 5,537

01 재료비 7,892 0 7,892

○ 소 바이러스설사병 예방백신 구입

7,849 0 7,8493,340두 * 2,350원

도 2,355 0 2,355
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부서: 환경축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 안전 축산물 생산공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 5,494 0 5,494

○ 약품구입 조달 수수료

43 0 437,849,000원 * 0.54/100

소 설사병 조기진단약품 지원 10,346 0 10,346

도 3,087 0 3,087

군 7,259 0 7,259

206 재료비 10,346 0 10,346

도 3,087 0 3,087

군 7,259 0 7,259

01 재료비 10,346 0 10,346

○ 소 설사병 진단약품 구입 10,290 0 10,290490두 * 21,000원

도 3,087 0 3,087

군 7,203 0 7,203

○ 약품구입 조달 수수료

56 0 5610,290,000원 * 0.54/100

가축 매몰지 사후관리(관리기간 내) 195,000 0 195,000

국 78,000 0 78,000

도 35,100 0 35,100

군 81,900 0 81,900

201 일반운영비 195,000 0 195,000

국 78,000 0 78,000

도 35,100 0 35,100

군 81,900 0 81,900

01 사무관리비 195,000 0 195,000

○ 일반수용비 195,000 0 195,000

― 가축 매몰지 사후관리 비용

195,000 0 195,00015,000,000원 * 13개소

국 78,000 0 78,000

도 35,100 0 35,100

군 81,900 0 81,900

가축 매몰지 사후관리(관리기간 해제) 650,000 0 650,000

국 260,000 0 260,000

도 117,000 0 117,000

군 273,000 0 273,000

201 일반운영비 650,000 0 650,000

국 260,000 0 260,000

도 117,000 0 117,000

군 273,000 0 273,000

01 사무관리비 650,000 0 650,000

○ 일반수용비 650,000 0 650,000

― 가축 매몰지 발굴·소멸처리

650,000 0 650,00050,000,000원 * 13개소

국 260,000 0 260,000

도 117,000 0 117,000

군 273,000 0 273,000

환경개선 지원사업 2,400 0 2,400

국 2,400 0 2,400
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부서: 환경축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 안전 축산물 생산공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 2,400 0 2,400

국 2,400 0 2,400

02 민간경상사업보조 2,400 0 2,400

○ 산란계 농장 환경개선사업

2,400 0 2,4006,000,000원 * 1농가 * 40/100

국 2,400 0 2,400

CCTV등 방역인프라설치 지원사업 125,520 0 125,520

국 62,760 0 62,760

도 18,828 0 18,828

군 43,932 0 43,932

307 민간이전 125,520 0 125,520

국 62,760 0 62,760

도 18,828 0 18,828

군 43,932 0 43,932

02 민간경상사업보조 125,520 0 125,520

○ CCTV등 설치 지원사업

125,520 0 125,520209,200,000원 * 60/100

국 62,760 0 62,760

도 18,828 0 18,828

군 43,932 0 43,932

소득안정자금 지원 28,409 0 28,409

기 19,886 0 19,886

도 2,556 0 2,556

군 5,967 0 5,967

301 일반보상금 28,409 0 28,409

기 19,886 0 19,886

도 2,556 0 2,556

군 5,967 0 5,967

11 기타보상금 28,409 0 28,409

○ 가축 입식지연 소득안정자금 지원(3개소)

28,409 0 28,40928,409,000원

기 19,886 0 19,886

도 2,556 0 2,556

군 5,967 0 5,967

FTA피해보전사업 3,199 0 3,199

국 3,199 0 3,199

201 일반운영비 1,000 0 1,000

국 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○ 일반운영비 1,000 0 1,000

― FTA피해보전직불금 및 폐업지원(성립전)

1,000 0 1,0001,000,000원

국 1,000 0 1,000

202 여비 2,199 0 2,199

국 2,199 0 2,199

01 국내여비 2,199 0 2,199
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부서: 환경축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 안전 축산물 생산공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ FTA피해보전직불금 및 폐업지원 업무추진(성

립전) 2,199 0 2,1992,199,000원

국 2,199 0 2,199

가축폭염피해고온완화제지원 17,770 0 17,770

도 17,770 0 17,770

206 재료비 17,770 0 17,770

도 17,770 0 17,770

01 재료비 17,770 0 17,770

○ 가축폭염피해 고온스트레스 완화제 지원(성

립전) 17,770 0 17,77017,770,000원

도 17,770 0 17,770

한우경쟁력강화 7,270,912 6,903,512 367,400

국 130,000 130,000 0

기 2,517,116 2,418,116 99,000

도 181,348 147,568 33,780

군 4,442,448 4,207,828 234,620

한우생산기반확충 1,625,052 1,615,652 9,400

국 130,000 130,000 0

기 0 30,000 △30,000

도 53,540 47,660 5,880

군 1,441,512 1,407,992 33,520

축사시설 현대화 사업 0 30,000 △30,000

기 0 30,000 △30,000

402 민간자본이전 0 30,000 △30,000

기 0 30,000 △30,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 30,000 △30,000

○ 축사시설현대화사업 지원사업 0 30,000 △30,000경정 0원

기 0 30,000 △30,000

한우개량지원 562,500 552,500 10,000

도 4,800 4,800 0

군 557,700 547,700 10,000

307 민간이전 72,500 62,500 10,000

02 민간경상사업보조 72,500 62,500 10,000

○ 한우농가 진료비 지원사업

50,000 40,000 10,000100,000원 * 1,000두 * 50/100

한우 자동목걸림장치 설치지원 42,900 13,500 29,400

도 8,580 2,700 5,880

군 34,320 10,800 23,520

402 민간자본이전 42,900 13,500 29,400

도 8,580 2,700 5,880

군 34,320 10,800 23,520

02 민간자본사업보조(이전재원) 42,900 13,500 29,400

○ 한우 자동목걸림장치 설치사업

42,900 13,500 29,400경정 42,900,000원

도 8,580 2,700 5,880

군 34,320 10,800 23,520
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부서: 환경축산과

정책: 한우경쟁력강화

단위: 조사료생산기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

조사료생산기반확충 5,645,860 5,287,860 358,000

기 2,517,116 2,388,116 129,000

도 127,808 99,908 27,900

군 3,000,936 2,799,836 201,100

조사료생산지원사업 226,530 276,530 △50,000

301 일반보상금 0 50,000 △50,000

11 기타보상금 0 50,000 △50,000

○ 양질조사료(옥수수등) 생산단지 조성

0 50,000 △50,000경정 0원

조사료생산기반확충사업 264,000 180,000 84,000

기 66,000 45,000 21,000

도 19,800 13,500 6,300

군 178,200 121,500 56,700

402 민간자본이전 264,000 180,000 84,000

기 66,000 45,000 21,000

도 19,800 13,500 6,300

군 178,200 121,500 56,700

02 민간자본사업보조(이전재원) 264,000 180,000 84,000

○ 조사료 생산기반 확충 기계장비 지원

264,000 180,000 84,000경정 264,000,000원

기 66,000 45,000 21,000

도 19,800 13,500 6,300

군 178,200 121,500 56,700

조사료사일리지 제조운송비 지원사업 1,620,120 1,296,120 324,000

기 540,040 432,040 108,000

도 108,008 86,408 21,600

군 972,072 777,672 194,400

402 민간자본이전 1,620,120 1,296,120 324,000

기 540,040 432,040 108,000

도 108,008 86,408 21,600

군 972,072 777,672 194,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,620,120 1,296,120 324,000

○ 조사료사일리지 제조운송비

1,620,120 1,296,120 324,000경정 1,620,120,000원

기 540,040 432,040 108,000

도 108,008 86,408 21,600

군 972,072 777,672 194,400

재무활동(환경축산과) 34,400 36,177 △1,777

내부거래지출 34,400 36,177 △1,777

기타회계전출금 34,400 36,177 △1,777

701 기타회계등전출금 9,400 11,177 △1,777

01 기타회계전출금 9,400 11,177 △1,777

○ 수질개선특별회계 전출금 9,400 11,177 △1,777경정 9,400,000원

재무활동(환경축산과) 996,326 0 996,326
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부서: 환경축산과

정책: 재무활동(환경축산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 996,326 0 996,326

반환금 기타 996,326 0 996,326

802 반환금기타 996,326 0 996,326

01 국고보조금반환금 852,846 0 852,846

○ 2013년 가축분뇨 공동자원화시설 지원사업

국비 반환금 600,000 0 600,000

○ 2015년 가축분뇨처리 지원사업 국비 반환금

36,200 0 36,200

○ 2016년 가축분뇨처리 지원사업 국비 반환금

118,348 0 118,348

○ 2017년 가축분뇨 액비 살포비 지원사업 국비

반환금 40,000 0 40,000

○ 2017년 조사료 생산기반 확충사업 국비잔액

반납 54,650 0 54,650

○ 2017년 야생동물피해예방시설설치

780 0 780

○ 2017년 탄소포인트제 2,762 0 2,762

○ 2017년 그린스타트운동 지원사업 106 0 106

600,000,000원

36,200,000원

118,348,000원

40,000,000원

54,650,000원

780,000원

2,762,000원

106,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 143,480 0 143,480

○ 2017년 조사료 생산기반 확충사업 도비잔액

반납 3,717 0 3,717

○ 2017년 농작물피해보상금 4,250 0 4,250

○ 2017년 야생생물 보호원 운영비 280 0 280

○ 2016년 친환경축산물인증 지원사업 도비 반

환금 53,323 0 53,323

○ 2017년 친환경축산물인증 지원사업 도비 반

환금 75,000 0 75,000

○ 2017년 자돈폐사율 감소 지원사업 도비 반환

금 910 0 910

○ 2016년 축산농장 악취 저감사업 도비 반환금

6,000 0 6,000

3,717,000원

4,250,000원

280,000원

53,323,000원

75,000,000원

910,000원

6,000,000원
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